



### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA</b>	35.734.881/0001-59	001	0311-5	67081-2
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20210424</b>	<b>5471</b>	<b>76</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
08/06/2021	<b>198087</b>	PREGÃO	17	2021015968
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - . . . -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	65.840,02	64.746,75	1.093,27	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de: Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>64.746,75</b>

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO, ATA N 012/2021 PREGAO 017/2021, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	42613	ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	100,00	3,10000	310,00
2	35970	AGRIÃO MAÇO DE 500G	100,00	6,22000	622,00
3	35971	ALFACE MAÇO COM 500G	200,00	5,23000	1.046,00
4	35978	ALMEIRÃO MAÇO DE 500G	300,00	4,50000	1.350,00
5	35985	BRÓCOLIS MAÇO DE 500G	150,00	5,47000	820,50
6	42617	CEBOLINHA VERDE COMUM MAÇO DE 1 KILO	200,00	8,73000	1.746,00
7	35996	CHICÓRIA MAÇO DE 500G	150,00	4,47000	670,50
8	42619	COENTRO COMUM MAÇO DE 1 KILO	150,00	6,23000	934,50
9	26502	COUVE POR MAÇO	500,00	5,20000	2.600,00
10	35963	COUVE-FLOR MAÇO DE 500G	600,00	5,20000	3.120,00
11	35987	ESPINAFRE MAÇO DE 500G	600,00	5,73000	3.438,00
12	26524	REPOLHO FOLHOSOS INTEIROS POR KILO	600,00	2,73000	1.638,00
13	35980	RÚCULA MAÇO DE 500G	600,00	5,20000	3.120,00
14	42624	SALSA COMUM POR KILO	55,00	6,23000	342,65
15	42625	SALSAO COMUM POR KILO	30,00	6,23000	186,90
16	42626	ABOBORA GOIANINHA POR KILO	500,00	2,22000	1.110,00
17	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	500,00	2,20000	1.100,00
18	42627	ABOBORA BAIANA POR QUILO	500,00	2,18000	1.090,00
19	42634	ABOBORA MORANGA POR KILO	400,00	2,17000	868,00
20	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	300,00	2,23000	669,00
21	42636	ABOBORA ITALIANA POR KILO	350,00	2,17000	759,50
22	42637	ABOBORA VERDE MENINA POR KILO	300,00	2,32000	696,00
23	39645	BERINGELA 1ª QUALIDADE - 1 KG	500,00	3,47000	1.735,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	26500	CHUCHU POR KILO	500,00	2,88000	1.440,00
25	26504	JILÓ POR KILO	55,00	3,60000	198,00
26	26514	MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO	500,00	4,03000	2.015,00
27	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	400,00	3,75000	1.500,00
28	39655	PEPINO JAPONES - KG	400,00	4,00000	1.600,00
32	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	280,00	6,75000	1.890,00
33	26526	TOMATE CEREJA POR KILO	2965,00	4,10000	12.156,50
34	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	740,00	4,10000	3.034,00
36	26533	VAGEM POR KILO	470,00	6,55000	3.078,50
37	26491	BATATA DOCE POR KILO	600,00	2,55000	1.530,00
38	42648	ALHO ARGENTINO POR KILO	160,00	18,97000	3.035,20
63	25104	AÇAFRÃO EM PÓ	47,00	26,00000	1.222,00
64	26520	PIMENTA DO REINO PACOTE COM 100G	50,00	41,50000	2.075,00
					<b>64.746,75</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MARKUS VINICIUS BARBOSA

Usuário do